5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 22.06.2016 № 241
п. Пелым

Об утверждении порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджету городского округа Пелым на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», от 25.07.2015 № 763 «О предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», руководствуясь Законом Свердловской области от 20.07.2015 № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2016 № 133-ПП «О мерах по реализации Закона Свердловской области от 20.07.2015 № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета бюджету городского округа Пелым на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

	Утвержден:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 22.06.2016 № 241

Порядок расходования субвенций из областного бюджета бюджету городского округа Пелым на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенции из областного бюджета бюджету городского округа Пелым на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи (далее - субвенция).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2015 № 763 «О предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», Приказом Федеральной службы государственной статистики от 06.08.2015 № 363 «О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 25.07.2015 № 763 «О предоставлении субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», Приказом Федеральной службы государственной статистики от 26.08.2015 N 391 «О мерах по реализации Правил предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2015 № 763», Законом Свердловской области от 20.07.2015 № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2016 № 133-ПП «О мерах по реализации Закона Свердловской области от 20.07.2015 № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи».

3. Главным распорядителем средств, выделяемых из областного бюджета в форме субвенций, является администрация городского округа Пелым.

4. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субвенций, подлежат зачислению в доход бюджета городского округа Пелым по коду бюджетной классификации доходов 90120203121040000151, расходуются по  подразделу 0412, целевой статье 7000053910, вид расходов 244.

5. Субвенции направляются на осуществление следующих переданных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи:

1) обеспечение помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

2) предоставление необходимой охраны помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской сельскохозяйственной переписи, а также предоставления транспортных средств и оказание услуг связи.

6. Администрация городского округа Пелым представляет в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области:

1) отчет о готовности городского округа Пелым к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

2) отчет об обеспечении помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской сельскохозяйственной переписи, а также предоставления транспортных средств и оказание услуг связи;

3) отчет о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету городского округа Пелым на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

Формы отчетов утверждены Постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2016 N 133-ПП «О мерах по реализации Закона Свердловской области от 20.07.2015 N 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи».

7. Отчет о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету городского округа Пелым на осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи составляется ежемесячно за отчетный период с нарастающим итогом на основании первичных документов, подтверждающих объемы оказанных услуг, предоставляется в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области в срок до 02 числа месяца, следующего за отчетным, на бумажном и электронном носителях.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенции, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Финансовым отделом администрации городского округа Пелым.